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Skatteministeriet. København, den 6. december 2023.

a. Skatteministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til følgende nedskrivninger af reserver på 
i alt 670,0 mio. kr. i 2023 til finansieringen af mindreprovenu fra indførelse af en stigningsbegræns-
ning på dækningsafgiften med 10 pct. i Aftale om øget tryghed om de nye erhvervsvurderinger. Stig-
ningsbegrænsningen forventes indført med virkning fra 2022 ved særskilt lovgivning i 2024.

Udgifterne finansieres af følgende på finansloven for 2023 opførte bevillinger:

• 397,0 mio. kr. på § 35.11.19. Regeringsreserve.
• 187,1 mio. kr. på § 35.11.01. Merudgifter ved nye bevillingsforslag.
• 56,3 mio. kr. på § 35.11.75. Reserve til politiske aftaler.
• 1,6 mio. kr. på § 35.11.17. Reserve til lokale initiativer.
• 28,0 mio. kr. på § 35.11.07. Reserve til håndtering af udfordringer i lyset af COVID-19 mv.

b. Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Radikale Venstre, Konservative Folkeparti 
og Liberal Alliance indgik den 10. november 2023 Aftale om øget tryghed om de nye erhvervsvurde­
ringer, hvor der bl.a. indgår en stigningsbegrænsning på 10 pct. for erhvervsdækningsafgiften. Det 
betyder, at dækningsafgiften årligt ikke kan stige med mere end 10 pct. af den nye fuldt indfasede 
dækningsafgift. Stigningsbegrænsningen vil således blive udfaset over tid og bortfalder ikke ved 
salg.

Stigningsbegrænsningen forventes at tillægges bagudrettet virkning fra den 1. januar 2022 og med-
fører et finansieringsbehov for 2022 og 2023 på i alt 670 mio. kr. (2023-niveau). Der forelægges 
aktstykke nu med henblik på at tilvejebringe finansiering i 2023 til håndtering af mindreprovenuet i 
2022-2023.

Stigningsbegrænsningen forventes gennemført ved lovgivning i 2. halvår 2024, dvs. inden udsendel-
sen af de endelige 2021- og 2023-vurderinger påbegyndes. Mindreprovenuet for årene 2024-2030 
håndteres på kommende bevillingslove.

Dispositionerne på forslag til lov om tillægsbevilling i 2023 specificeres således:
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Udgift
§ 35.11.19. Regeringsreserve 397,0 mio. kr.

10. Regeringsreserve
49. Reserver og budgetregulering

35.11.01. Merudgifter ved nye bevillingsforslag 187,1 mio. kr.
10. Merudgifter ved nye bevillingsforslag

49. Reserver og budgetregulering
§ 35.11.75. Reserve til politiske aftaler 56,3 mio. kr.

70. Reserve til Aftale om beskatning af plug-in hybridbiler 3,5 mio. kr.
90. Reserve til Aftale om Vinterhjælp 52,8 mio. kr.

49. Reserver og budgetregulering
§ 35.11.17. Reserve til lokale initiativer 1,6 mio. kr.

10. Reserve til lokale initiativer
49. Reserver og budgetregulering

§ 35.11.07. Reserve til håndtering af udfordringer i lyset af COVID-19 mv. 28,0 mio. kr.
10. Reserve til håndtering af udfordringer i lyset af COVID-19 mv.

49. Reserver og budgetregulering

c. Aktstykket forelægges Finansudvalget nu med henblik på at sikre finansiering i 2023 af Aftale om 
øget tryghed om de nye erhvervsvurderinger.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om Finansudvalgets tilslutning til følgende dispositioner 
således, at der på forslag til lov om tillægsbevilling for 2023 optages følgende:

Udgift (mio. kr.)
§ 35.11.19. Regeringsreserven -397,0
§ 35.11.01. TB-reserven -187,1
§ 35.11.75. Reserve til politiske aftaler -56,3
§ 35.11.17. Reserve til lokale initiativer -1,6
§ 35.11.07. Reserve til håndtering af udfordringer i lyset af COVID-19 
mv.

-28,0
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f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 6. december 2023

Jeppe Bruus

/ Uffe Mikkelsen

Til Finansudvalget.

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 19-12-2023 (udvalget med undtagelse af Socialistisk Folkepartis, Dan-
marksdemokraternes, Enhedslistens og Alternativets medlem, der stemte imod aktstykket)
Påtegning
Enhedslisten medlem af udvalget bemærker, at EL støtter, at små og mellemstore virksomheder ikke bliver uhen-
sigtsmæssigt hårdt ramt af nye, højere ejendomsvurderinger. Dog er den fordelingsmæssige profil i tiltaget uklar. 
Dertil er konsekvenserne for kommunernes økonomi ikke tilstrækkelig belyst ved aktstykket. Slutteligt mener EL 
ikke, at der skal anvendes midler fra »Reserve til aftale om Vinterhjælp« til tiltaget, da disse afsatte midler bør gå 
til pensionister og andre ydelsesmodtagere, der fortsat er hårdt ramt af de høje priser.
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